

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-4

Lucrări tehnico-sanitare (Încălzire si Ventilare). Bloc administrativ.

Valoarea de deviz 23 895,28 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Ventilare				
1	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	6,00	121,39 32,42	728,37 194,52
2		Grila de aeresire ONG 300x140	buc	1,00	300,00 0,00	300,00 0,00
3		Grila de aeresire ONG 300x300	buc	2,00	320,00 0,00	640,00 0,00
4		Gratar pentru usa MV450 P/2	buc	3,00	90,00 0,00	270,00 0,00
		Total Ventilare Inclusiv salariu				1 938,37 194,52
		<i>Total</i>	lei			1 938,37
		CASM (II3) * 24 %		24,00 %		46,68
		Cheltuieli de transport (II3+CASM) * 5 %		5,00 %		87,19
		Cheltuieli de regie (II3+CASM+Cheltu) * 8,5 %		8,50 %		176,14
		Beneficiu (II3+CASM+Cheltu+Cheltr) * 4 %		4,00 %		89,94
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				2 338,32 194,52
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Incalzire				
5	IB02A	Convectoriator electric de perete	buc	8,00	13,29 12,97	106,36 103,74

1	2	3	4	5	6	7
		Total Incalzire Inclusiv salariu				106,36 103,74
		<i>Total</i>	lei			106,36
		CASM (II3) * 24 %	24,00 %			24,90
		Cheltuieli de transport (II3+CASM) * 5 %	5,00 %			0,13
		Cheltuieli de regie (II3+CASM+Cheltu) * 35 %	35,00 %			36,31
		Beneficiu (II3+CASM+Cheltu+Cheltr) * 4 %	4,00 %			6,71
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				174,41 103,74
		3. Utilaj				
		3.1. Incalzire				
6		Convector electric fixat pe perete cu termostate, cu o precizie de 0,5°C. protectie impotriva arsurilor, protectie impotriva stropirii de apa si protectie impotriva inghetului 500W. tip Atlantic F17 500 sau analog	buc	1,00	$\frac{1\ 800,00}{0,00}$	$\frac{1\ 800,00}{0,00}$
7		Convector electric fixat pe perete cu termostate, cu o precizie de 0,5°C, protectie impotriva arsurilor, protectie impotriva stropirii de apa si protectie impotriva inghetului 750W, tip Atlantic F17 750 sau analog	buc	2,00	$\frac{1\ 800,00}{0,00}$	$\frac{3\ 600,00}{0,00}$
8		Convector electric fixat pe perete cu termostate, cu o precizie de 0,5°C, protectie impotriva arsurilor, protectie impotriva stropirii de apa si protectie impotriva inghetului 1000W, tip Atlantic F17 1000 sau analog	buc	2,00	$\frac{1\ 850,00}{0,00}$	$\frac{3\ 700,00}{0,00}$
9		Convector electric fixat pe perete cu termostate, cu o precizie de 0,5°C, protectie impotriva arsurilor, protectie impotriva stropirii de apa si protectie impotriva inghetului 1250W, tip Atlantic F17 1250 sau analog	buc	1,00	$\frac{2\ 300,00}{0,00}$	$\frac{2\ 300,00}{0,00}$
10		Convector electric fixat pe perete cu termostate, cu o precizie de 0,5°C, protectie impotriva arsurilor, protectie impotriva stropirii de apa si protectie	buc	2,00	$\frac{3\ 000,00}{0,00}$	$\frac{6\ 000,00}{0,00}$

1	2	3	4	5	6	7
		impotriva inghetului 2500W, tip Atlantic F17 2500 sau analog				
		Total Incalzire Inclusiv salariu				17 400,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				17 400,00

		Total	lei	19 912,73
		TVA (II3) * 20 %	20,00 %	3 982,55
		Total deviz: Inclusiv salariu		23 895,28
				298,26

Intocmit

Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 2-1-4
Lucrări tehnico-sanitare (Încălzire și Ventilare). Bloc administrativ.

Valoarea de deviz 23 895,28 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,82	64,84	182,85
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,60	64,84	103,74
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	64,84	11,67
		Total manopera				298,26

Materiale:

1.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,032	30,00	0,96
2.	1723551	Grila de aeresire ONG 300x140	buc	1,00	300,00	300,00
3.	1723552	Grila de aeresire ONG 300x300	buc	2,00	320,00	640,00
4.	1723553	Gratar pentru usa MV450 P/2	buc	3,00	90,00	270,00
5.	1723558	Convector electric fixat pe perete cu termostate, cu o precizie de 0,5°C. protectie impotriva arsurilor, protectie impotriva stropirii de apa si protectie impotriva inghetului 500W. tip Atlantic F17 500 sau analog	buc	1,00	1 800,00	1 800,00
6.	1723559	Convector electric fixat pe perete cu termostate, cu o precizie de 0,5°C, protectie impotriva arsurilor, protectie impotriva stropirii de apa si protectie impotriva inghetului 750W, tip Atlantic F17 750 sau analog	buc	2,00	1 800,00	3 600,00
7.	1723561	Convector electric fixat pe perete cu termostate, cu o precizie de 0,5°C, protectie impotriva arsurilor, protectie impotriva stropirii de apa si protectie impotriva inghetului 1000W, tip Atlantic F17 1000 sau analog	buc	2,00	1 850,00	3 700,00
8.	1723563	Convector electric fixat pe perete cu termostate, cu o precizie de 0,5°C, protectie impotriva arsurilor, protectie impotriva stropirii de apa si protectie impotriva inghetului 1250W, tip Atlantic F17 1250 sau analog	buc	1,00	2 300,00	2 300,00
9.	1723564	Convector electric fixat pe perete cu termostate, cu o precizie de 0,5°C, protectie impotriva arsurilor, protectie impotriva stropirii de apa si protectie impotriva inghetului 2500W, tip Atlantic F17 2500 sau analog	buc	2,00	3 000,00	6 000,00
10.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,064	26,00	1,66
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,00	2,95	8,85
12.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	6,00	80,00	480,00
13.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,90	50,00	45,00

		Total materiale de construcții				19 146,47
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	lei	19 912,73
TVA (Π3) * 20 %	20,00 %	3 982,55

Total deviz: 23 895,28

Intocmit

Verificat

Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrări de construcție a casei tradiționale
moldovenești, în satul Pelinei, r-l Cahul****Investitor Primăria com. Pelinei****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Ventilare				
1	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			121,39 32,42
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	64,84	30,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	50,00	7,50
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	80,00	80,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,95	1,48
2		Grila de aeresire ONG 300x140	buc			300,00 0,00
	1723551	Grila de aeresire ONG 300x140	buc	1,0000	300,00	300,00
3		Grila de aeresire ONG 300x300	buc			320,00 0,00
	1723552	Grila de aeresire ONG 300x300	buc	1,0000	320,00	320,00
4		Gratar pentru usa MV450 P/2	buc			90,00 0,00
	1723553	Gratar pentru usa MV450 P/2	buc	1,0000	90,00	90,00
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Incalzire				
5	IB02A	Convectoriator electric de perete	buc			13,29 12,97
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	64,84	12,97
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	30,00	0,12
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	26,00	0,21
		3. Utilaj				
		3.1. Incalzire				
6		Convectoelectric fixat pe perete cu termostate, cu o precizie de 0,5°C. protectie impotriva arsurilor, protectie impotriva stropirii de apa si protectie impotriva inghetului 500W. tip Atlantic F17 500 sau analog	buc			1 800,00 0,00
	1723558	Convectoelectric fixat pe perete cu termostate, cu o precizie de 0,5°C. protectie impotriva arsurilor, protectie impotriva stropirii de apa si protectie impotriva inghetului 500W. tip Atlantic F17 500 sau analog	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
7		Convectoelectric fixat pe perete cu termostate, cu o precizie de 0,5°C, protectie impotriva arsurilor, protectie impotriva stropirii de apa si protectie impotriva	buc			1 800,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		inghetului 750W, tip Atlantic F17 750 sau analog				
	1723559	Convector electric fixat pe perete cu termostate, cu o precizie de 0,5°C, protecție împotriva arsurilor, protecție împotriva stropirii de apă și protecție împotriva înghețului 750W, tip Atlantic F17 750 sau analog	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
8		Convector electric fixat pe perete cu termostate, cu o precizie de 0,5°C, protecție împotriva arsurilor, protecție împotriva stropirii de apă și protecție împotriva înghețului 1000W, tip Atlantic F17 1000 sau analog	buc			1 850,00 0,00
	1723561	Convector electric fixat pe perete cu termostate, cu o precizie de 0,5°C, protecție împotriva arsurilor, protecție împotriva stropirii de apă și protecție împotriva înghețului 1000W, tip Atlantic F17 1000 sau analog	buc	1,0000	1 850,00	1 850,00
9		Convector electric fixat pe perete cu termostate, cu o precizie de 0,5°C, protecție împotriva arsurilor, protecție împotriva stropirii de apă și protecție împotriva înghețului 1250W, tip Atlantic F17 1250 sau analog	buc			2 300,00 0,00
	1723563	Convector electric fixat pe perete cu termostate, cu o precizie de 0,5°C, protecție împotriva arsurilor, protecție împotriva stropirii de apă și protecție împotriva înghețului 1250W, tip Atlantic F17 1250 sau analog	buc	1,0000	2 300,00	2 300,00
10		Convector electric fixat pe perete cu termostate, cu o precizie de 0,5°C, protecție împotriva arsurilor, protecție împotriva stropirii de apă și protecție împotriva înghețului 2500W, tip Atlantic F17 2500 sau analog	buc			3 000,00 0,00
	1723564	Convector electric fixat pe perete cu termostate, cu o precizie de 0,5°C, protecție împotriva arsurilor, protecție împotriva stropirii de apă și protecție împotriva înghețului 2500W, tip Atlantic F17 2500 sau analog	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00

APROBAT:

Intocmit
Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.